
 

  

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

veřejné zakázky na stavební práce zadávané v nadlimitním otevřeném řízení  
dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "zákon") 

 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad,  
Krajský pozemkový úřad pro Královéhradecký kraj 

Sídlo: Kydlinovská 245, 503 01 Hradec Králové 

Zastoupený: Mgr. Alenou Rufferovou (na základě pověření) 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: Protierozní opatření v k.ú. Dubenec – II. etapa 

Sp. značka / č.j.: SP11464/2022-514101   /   SPU 457992/2023/Zak 

UID dokumentu: spuess8c18f43c 

Druh zadávacího řízení: 
dle § 3 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen "zákon"), otevřené řízení 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

 

Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky zveřejňuje v souladu s ustanovením § 98 zákona 
jako reakci na obdržený dotaz dodavatele toto vysvětlení k zadávací dokumentaci: 
 
 
Přesné znění dotazu dodavatele ze dne 14.11.2023: 
 
Prosíme o odpovědi na následující dotazy. 

1. Soupisy prací jsou ve formátu xml. Prosíme o verzi v xls, aby při převodu nedošlo 
k poškození souboru. 

2. Termín pro předání zeleně je 31.10, ale při teplejším podzimu (jako je letošní) není vhodné 
vysazovat stromy. Došlo by k ohrožení úspěšného uchycení a následného růstu vysazených 
stromů a keřů. Počítá se s posunem termínu s ohledem na klimatické podmínky? 
 
 
Odpověď zadavatele k dotazu: 
 
Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky obdržel dne 14.11.2023 dotaz dodavatele. 
Dotaz byl doručen po lhůtě pro podání žádostí dodavatelů o vysvětlení stanovené v bodě 2.5 
Zadávací dokumentace, přesto se jím zadavatel zabýval a podává toto vysvětlení. 
 
K dotazu č. 1: 
Zadavatel poskytl jako součást zadávacích podmínek soupisy prací ve formátu xml.  
Jiný formát zadavatel poskytovat nebude. 
 
 
 
 



 

Stránka 2 z 2 

 

 
K dotazu č. 2: 
Zadavatel předpokládá realizaci výsadeb za běžných klimatických podmínek, proto trvá na 
původních termínech stanovených ve smlouvě na výsadbu a zajištění zeleně, která byla 
poskytnuta jako příloha č. 7a uveřejněné zadávací dokumentace. 
 
Na základě výše uvedeného zadavatel sděluje, že trvá na původním znění zadávací 
dokumentace a nebude ji měnit. 
 
Z důvodu transparentnosti uveřejňuje zadavatel toto vysvětlení zadávací dokumentace 
a nebude měnit lhůtu pro podání nabídek. 
 
 
V Hradci Králové dne 15.11.2023 
 
 
 
 
……………………………………. 
Mgr. Alena Rufferová 
vedoucí Pobočky Rychnov nad Kněžnou 
Krajský pozemkový úřad pro Královéhradecký kraj 
Státní pozemkový úřad 
(na základě pověření) 


		2023-11-15T13:08:31+0100




